大路街办发〔2020〕26号

重庆市璧山区人民政府大路街道办事处

关于进一步做好重点人员管理和核酸检测的

通知

各村（社区）：
按照重庆市卫生健康委员会《关于进一步做好重点人员管理和核酸检测的通知》精神，现就做好做好重点人员分类管理和核酸检测有关事宜通知如下：

一、管控要求

（一）有健康证明（包括健康绿码）的湖北（含武汉）返璧人员。

有健康证明（包括健康绿码）的湖北（含武汉）返璧人员，要在返回12小时内全部开展1次核酸检测（检查结果没出来前，纳入集中隔离观察），若核酸检测为阳性按先关规定送定点医院进一步诊治；若核酸检测为阴性，不需隔离。

（二）有健康证明（包括健康绿码）的其他省市返璧人员。

有健康证明（包括健康绿码）的其他省市返璧人员，在社区报到后可以自行复工。

（三）没有健康证明的市外返璧人员

没有健康证明的市外返璧人员（含湖北和武汉），一律集中隔离医学观察14天，在纳入隔离观察时采样进行1次核酸检测，隔离期满时再进行1次病毒核酸检测。不同检测结果的处理方式同上。

（四）境外来渝返渝人员

对有14天内境外旅居史的来璧返璧人员，原则上实施14天集中隔离医学观察，在纳入时采样核酸检测1次，隔离期满时进行2次病毒核酸检测。在其他省市实施集中隔离医学观察时间可以累计。
二、工作要求

从4月22日起，请各村（社区）、辖区相关企业及建筑工地要加大宣传、排查力度。主要宣传：从市外返璧的人员要有健康证明（包括健康绿码），且从市外返璧人员要主动到村（社区）报到，各村（社区）要建立举报机制，且公开举报电话，发动广大群众共同对外地返璧人员进行监督。

三、责任追究

从即日起，各村（社区）、辖区相关企业及建筑工地等出现对外地返璧人员排查不到位的情况，将按照相关规定追究相关人员责任。

重庆市璧山区人民政府大路街道办事处

                            2020年4月22日

大路街道党政办公室                        2020年4月22日印发
― 2 ―
― 3 ―